
 

 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 001-A - 2025 - DG.EESPPr. “IE” 

Ate, 06 de Enero del 2025 

 

Visto: la necesidad de implementar y actualizar el Portal de 

Transparencia en la Escuela de Educación Superior Pedagógica Privada 

“INTERNACIONAL ELIM” de Lima. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley 28044, Ley General de Educación, establece que la 

institución educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal 

instancia de gestión del sistema educativo descentralizado y que en ella tiene lugar la 

prestación de servicio; asimismo señala que la institución educativa tiene como 

finalidad el logro del aprendizaje y la formación integral de sus estudiantes; 

Que, la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública N° 

27806 y Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la 

Carrera Pública de los docentes y su Reglamento y en el marco de las políticas y 

lineamientos del sector educación en materia de Educación Superior, considerando 

las competencias establecidas por la legislación vigente y siendo responsabilidad y 

función del Director General, conducir, planificar, gestionar, monitorear y evaluar el 

funcionamiento institucional. 

De conformidad con la Ley N° 28044: Ley General de Educación, su 

Reglamento del DS. N° 011 – 2012, la Ley N° 30512: Ley de Institutos y Escuelas de 

Educación Superior, y de la Carrera Pública de sus Docentes, su Reglamento el DS 

N° 010 – 2017 – MINED, la RVM N° 082 – 2019 – MINEDU, y demás normas legales 

conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - DESIGNAR, al Ing. JOEL MONTENEGRO 

SIRLOPÚ, que viene desempeñando en la institución como Coordinador del Área de 

Informática, asignándole como responsable del Portal de Transparencia de la Escuela 



 

 

de Educación Superior Pedagógica Privada “INTERNACIONAL ELIM” de Lima, para 

el Periodo Académico 2025. 

ARTÍCULO 2°. – COMUNICAR a las instancias administrativas para 

su conocimiento y demás fines. 

ARTÍCULO 3°. – REMITIR, un ejemplar de la presente resolución a la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana y a la Dirección de Formación 

Inicial Docente. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

_____________________________ 

DRA. MARÍA JUANA PUICÓN LLUÉN 

DIRECTOR GENERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DG. / MJPL.  
SA/ LELS. 

 

 

 

 

 

 

 


